DISTINCTIO XXV.

DE ORDINATIS AN HÆRETICIS.

1. Solet etiam queri si hæretici ab Ecclesiæ præcisi et damnati possint tradere sacros ordines, et si ab eis ordinati, redeuntes ad Ecclesiæ unitatem debent reordinari. Hanc questionem perplexam ac penè insolubilem faciunt doctorum verba, qui plurimum dissentient videntur. Vident enim quidam tradere hæreticos sacros ordines dare non posse, nec illus qui ab eis ordinati videntur gratiam recipere. Dicit enim Innoc., de Disp. sacram. Ord., q. 1, Arianorum clericos non videri suspicendos, cum sacerdoti vel ministeri aliqui dignitate; quibus solum Baptisma tantum esse permitut, quod in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti percipitur. Dicit etiam eos non posse dare Spiritum sanctum quem amiserunt, et ordinatos ab hæreticis caput habere vulneratum; et eum qui honorem amisit honorem dare non posse, nec illum aliquid accepisse, quoniam in dante nihil erit quod ille posset accipere. Tradit etiam venienti-

bus ab hæreticis per manus impositionem laicam tantum tribuendam communionem, nec ex his aliquem in clericatus honorem vel exiguum subrogare. Greg. etiam, in lib. 5 Dialog., dicit sacrilegam esse Ariorum consecrationem, cum ea eorum manus communio percipitur. Cyprianus etiam, in Epist. contra hæret., dicit: Omnia quecumque faciunt hæretici, carnalia, et inania et sacrificia esse; et eorum altaria falsa et illicita, et sacerdotia et sacrificia sacrilega, qui more simiarum, quæ, cum homines non sint, formam imitantur humanam, vultum Ecclesiæ catholicæ et auctoritatem sibi vendicant, cum ipsi in Ecclesiæ non sint, et cum sint sacrifici, sacerdotium administrant, et altare ponunt; cum nec sacrificari oblatio illic possit, ubi Spiritus sanctus non sit; nec cuicunque Dominus per ejus preces et orationes prosit, qui Dominum ipsam violat. Hieron. quoque asserit omnia que offeruntur ab hæreticis contaminata esse in conspectu Domini, quia, licet sancta videantur species sul, tamen quia correcta sunt ab illo qui pollutus est, polluantur omnia. Idem: Odit Deus sacrificia hereticorum, et à se projicit; et quoties in nomine ejus congregati fuerint, detestatur foetorem eorum, et claudit nares suas. Idem: Illi offerunt panem sacrilegum, etc. Leo etiam testatur extra Ecclesiam nec r.ta esse sacerdotia, nec vera esse sacrificia. Idem etiam dicit per crudelissimam vesaniam Alexandrinâ sede omnium sacramentorum lumen extinctum. Intercepta est sacrificii oblatio, defecit chrismatis sanctificatio, et parricidibus manibus impiorum omnia se subtraxere mysteria. His aliisque testimonio astrui videtur sacramenta ecclesiastica, præcipue Corporis et Sanguinis, Ordinationis et Confirmationis, per hæreticos non posse ministrari.

Auctoritates ponit quæ videntur præmissis obviare.

2. Contra autem alii sentire videntur quid ab hæreticis etiam præcisis sacri ordines, sicut et Baptismus, tradi valeant; nec ab hæreticis redeuntes, qui illic ordinati sunt et baptizati, iterum ordinandi sunt, sicut nec baptizandi. Unde Augustinus: De hæreticis etiam damnatis quid quidam dicunt, Baptisma quod accepit non amittit, qui recedit ab Ecclesiæ, jus dandi quod accepit amittit, multis modis appareat inaniter dici: primò, quia nulla ostenditur causa cur ille qui illud Baptisma amittere non potest, jus dandi possit amittere. Utrumque enim sacramentum est, et quidam consecratione utrumque homini datur: illud cum baptizatur, et illud cum ordinatur. Ideò non licet in catholicâ Ecclesiæ utrumque iterari. Nam quando ex ipsa parte venientes, etiam præpositi, pro bono pacis correcto schismatis errore suscepti sunt, etsi visum est opus esse ut eadem officio gererent quæ agebant, non sunt rursus ordinandi. Sed sicut Baptismus in eis, ita mansit Ordinatio integra, quia in præcisione fuerat vitium, quod in unitate pacis est correctum; non in sacramentis, quæ ubicumque sunt. Et cum ipsi expedire videntur Ecclesiæ, ut præpositi eorum venientes ad catholicam societatem, honores suos ibi non administrent, non eis tamen ipsa Ordinationis sacramenta detrahuntur, sed super eos manent. Ideoque non eis manus imponitur, ne non homini, sed ipsi sacramento, fiat Injuria. Sicut autem in Baptismo est jus, quod per eos dari possit, sic in Ordinatione jus dandi est: utrumque quidem ad perniciem suam. Sed aliud est non habere, aliud perniciosè habere, aliud salubriter habere. Idem: De his qui ab Ecclesiæ unitate separati sunt, nulla jami questio est quin habeant et dare possint; sed perniciosè habent, perniciosè que dant, quia extra vinculum pacis sunt. Neutri sacramenta facienda est injuria. Sicut non rectè habet qui ab unitate recedit, sed tamen habet, et idē rediunti non redditur, sic etiam non rectè dat qui ab unitate recedit, et tamen dat; et ideò qui ab eo accipit, venienti ad unitatem non iteratur. Idem: Aliud est non habere aliquid, aliud est non jure habere, vel illicitè usurpare. Non ergo ideò non sunt sacramenta Christi et Ecclesiæ, quia eis illicitè utantur non modo

haereticorum, sed etiam omnes impii; sed illi corrigendi sunt et puniendi, illa autem sunt agnoscenda et veneranda. Item Gregor.: Quod dicitis ut qui ordinatus est iterum ordinetur, valde ridiculosum est: ut enim baptizatus semel, iterum baptizari non debet, ita qui consecratus est semel, in eodem ordine non valet iterum consecrari. His aliquis auctoritibus videtur asseri in omnibus impiis, etiam in hereticis præcisis et damnatis, Christi sacramenta permanere cum iure dandi. Possunt enim dare, sed perniciose; et quibus dederint, non sunt iterum ordinandi; quæ præmissis ex opposito obviare videntur.